

Instructions for vaccination /टीकाकरण के लिए निर्देश

1. Vaccination facility is available in Pediatric OPD 2nd floor, "B Block" from 9 a.m. to 1 p.m. Monday to Friday.
टीकाकरण की सुविधा एम्स, जोधपुर के आउटडोर द्वितीय तल बी ब्लॉक में सोमवार से शुक्रवार तक सुबह 9 बजे से दोपहर 1 बजे उपलब्ध होगी।
2. Vaccination will be done for all children who have been delivered/ registered at AIIMS, Jodhpur.
टीकाकरण की सुविधा केवल एम्स, जोधपुर में जन्मे/ पंजीकृत बच्चों के लिए ही उपलब्ध है।
3. Vaccination will be done with prior appointment through telemedicine. The appointment for vaccination can be taken from Monday to Friday 9 a.m. to 1 p.m. on mobile no 8764505058.
कृपया टेलीमेडिसिन मोबाइल नंबर 8764505058 पर टीकाकरण के लिए नियुक्ति लें। यह नियुक्ति सोमवार से शुक्रवार तक सुबह 9 बजे से दोपहर 1 बजे तक ली जा सकती है।
4. Online prescription along with date and time of vaccination will be sent to care taker during telemedicine consultation. You are supposed to take the print out/photo of prescription. This will also act as gate pass to enter inside the hospital.
टेलीमेडिसिन परामर्श के दौरान केयर टेकर को ऑनलाइन पर्चा मोबाइल पर भेज दिया जायेगा। आपको अपने मोबाइल फोन पर टेलीमेडिसिन पर्चे का फोटो/ प्रिंट आउट लाना होगा। यह अस्पताल में प्रवेश करने के लिए गेट पास के रूप में भी काम करेगा।
5. Preferably one (maximum two) persons are allowed to come to the hospital.
संभवतया एक (अधिकतम दो) व्यक्तियों को बच्चे के साथ आने की अनुमति है।
6. Care taker will be instructed not to come to hospital if they are suffering from influenza like illness (Cough, rhinorrhea, fever, sore throat) symptoms during telemedicine consultation. All care takers are instructed to wear mask whenever they come to hospital. He or she should pass through screening counter. Person more than 60 years will not be allowed to accompany.
टेलीमेडिसिन परामर्श के दौरान देखभाल करने वाले को निर्देश दिया जाता है कि यदि वे खांसी, बुखार, गले में खराश के लक्षणों से पीड़ित हों तो उन्हें अस्पताल नहीं आना चाहिए। बच्चे के साथ आने वाले व्यक्ति मास्क पहनेंगे और आउटडोर में प्रवेश करने पर पहले उनकी स्क्रीनिंग की जाएगी। 60 वर्ष से अधिक के व्यक्ति को बच्चे के साथ आने की अनुमति नहीं होगी।
7. Kindly come on fixed time for vaccination otherwise you will not be allowed to enter.
कृपया टीकाकरण के लिए निश्चित समय पर आएँ। अन्यथा आपको टीकाकरण के लिए प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।